



SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VII KADENCJA

---

Warszawa, dnia 14 maja 2008 r.

Druk nr 124 Z

---

**SPRAWOZDANIE**  
**KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ**  
oraz  
**KOMISJI NAUKI, EDUKACJI I SPORTU**  
*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisje, na posiedzeniu w dniu 14 maja 2008 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 14 maja 2008 r. nad ustawą

**o niektórych formach wspierania działalności innowacyjnej,**

przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19 i 20.**

Ponadto komisje informują, że na podstawie art. 52 ust. 7 Regulaminu Senatu senator Ryszard Knosala wycofał swój wniosek (*pkt 16 zestawienia wniosków*).

Przewodniczący Komisji  
Nauki, Edukacji i Sportu  
(-) Kazimierz Wiatr

Zastępca Przewodniczącego Komisji  
Gospodarki Narodowej  
(-) Kazimierz Kleina

**ZESTAWIENIE WNIOSKÓW**  
**do ustawy o niektórych formach wspierania**  
**działalności innowacyjnej**

- 1) w art. 2 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  
"3) działalność innowacyjna – działalność polegającą na opracowaniu nowej technologii i uruchomieniu na jej podstawie wytwarzania nowych lub znacząco ulepszonych towarów, procesów lub usług;"

Poprawka sen.  
R. Knosali  
poparta przez  
połączone komisje

***Uwaga:***

***Poprawki nr 2 i 6 należy głosować łącznie.***

- 2) w art. 2 w ust. 1 w pkt 4 w lit. a i b wyraz "produkcji" zastępuje się wyrazem "wytwarzania" oraz po wyrazie "towarów" dodaje się wyraz ", procesów";
- 3) w art. 2 w ust. 1 w pkt 5 wyrazy "art. 2 pkt 9, z wyłączeniem lit. g," zastępuje się wyrazami "art. 2 pkt 9 lit. a –f";

Poprawka sen.  
R. Knosali  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KNES  
poparta przez  
połączone komisje

***Uwaga:***

***Poprawki nr 4 i 15 należy głosować łącznie.***

- 4) użyte w art. 2 w ust. 1 w pkt 6 i 11, dwukrotnie w art. 7 w ust. 3, w art. 9 w ust. 2, w tytule rozdziału 3 i w art. 14 w ust. 1 wyrazy "Kredytu Technologicznego" zastępuje się wyrazami "Premii Technologicznej";
- 5) w art. 2 w ust. 1 pkt 15 otrzymuje brzmienie:  
"15) używane środki trwałe – środki trwałe, które nie zostały nabyte lub wytworzone z wykorzystaniem pomocy publicznej, stanowiące:  
a) budynki i budowle lub ich części – jeżeli od końca roku, w którym zakończono budowę tych obiektów budowlanych, minęło co najmniej 5 lat,  
b) środki trwałe inne niż grunty, budynki, budowle lub ich części,

Poprawka sen.  
R. Knosali  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka sen.  
R. Knosali  
poparta przez  
połączone komisje

których okres używania przez przedsiębiorcę dokonującego ich dostawy wyniósł co najmniej 6 miesięcy;"

- 6) w art. 5 w ust. 3 w pkt 2:
- a) lit. a otrzymuje brzmienie:
- "a) charakterystykę technologii oraz przedstawienie właściwości świadczących o możliwości jej wdrożenia do wytwarzania nowych lub znacząco ulepszonych towarów, procesów lub usług,"
- b) w lit. b i c wyraz "produkcji" zastępuje się wyrazem "wytwarzania" oraz po wyrazie "towarów" dodaje się wyraz ", procesów",
- c) w lit. d po wyrazie "towarów" dodaje się wyraz ", procesów";
- 7) w art. 5 w ust. 3 w pkt 5 wyrazy "którymi mogą być w szczególności" zastępuje się wyrazami "którymi są";
- 8) w art. 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
- "3. Bank Gospodarstwa Krajowego zawiera umowę o wypłatę premii technologicznej w terminie 30 dni od dnia:
- 1) otrzymania kopii umowy o udzielenie kredytu technologicznego, albo
  - 2) otrzymania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 2, albo przyznania promesy premii technologicznej, w zależności od tego, które z tych zdarzeń jest późniejsze - jeżeli przyznanie tej promesy było jednym z warunków postawionych w warunkowej umowie kredytu technologicznego, albo
  - 3) przyznania promesy premii technologicznej - jeżeli przyznanie tej promesy było jedynym warunkiem postawionym w warunkowej umowie kredytu technologicznego.";

Poprawka sen. R. Knosali poparta przez połączone komisje

Poprawka KGN, KNES poparta przez połączone komisje

- 9) w art. 10 w ust. 5 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:  
"Wydatkami przeznaczonymi na realizację inwestycji technologicznej są ponoszone przez przedsiębiorców realizujących tę inwestycję wydatki na:";
- 10) w art. 10 w ust. 5 w pkt 6 w lit. c po wyrazie "ustawy" dodaje się wyrazy "z dnia 29 września 1994 r.";
- 11) w art. 17:  
a) w ust. 2 w pkt 2 po wyrazach "wyrobów i usług" dodaje się wyrazy "lub praw własności przemysłowej udzielonych przedsiębiorcy przez urząd właściwy do spraw własności przemysłowej,";  
b) w ust. 6 w pkt 2 wyrazy "badań lub prac rozwojowych" zastępuje się wyrazami "własnych usług badawczo – rozwojowych w rozumieniu przepisów w sprawie polskiej klasyfikacji wyrobów i usług lub praw własności przemysłowej udzielonych przedsiębiorcy przez urząd właściwy do spraw własności przemysłowej";
- 12) w art. 17 w ust. 2 w pkt 2 wyrazy "30% przychodów" zastępuje się wyrazami "20% przychodów";
- 13) w art. 21 w ust. 9 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
"1) niewykorzystania ich w roku podatkowym, w którym zostały przekazane do funduszu innowacyjności, lub w ciągu dwóch lat podatkowych następujących po tym roku – w wysokości niewykorzystanych środków";
- 14) w art. 23 wyraz "skreśla" zastępuje się wyrazem "uchyla";
- 15) w art. 29, w art. 30 i w art. 31 w ust. 1 i 2 użyte w różnym przypadku

Poprawka  
KGN,  
KNES  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KNES  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka sen.  
R. Knosali  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka sen.  
R. Knosali  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka sen.  
R. Knosali  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KGN,  
KNES  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka sen.  
R. Knosali  
poparta przez

- wyrazy "Fundusz Kredytu Technologicznego utworzony na podstawie art. 14" zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami "Fundusz Premii Technologicznej utworzony na podstawie art. 14";
- połączone komisje
- 16) **Uwaga: Poprawka wycofana** *Poprawka sen. R. Knosali*  
w art. 31 w ust. 1 wyrazy "lokat środków Funduszu w bankach" zastępuje się wyrazami "lokat bankowych";
- 17) w art. 31 w ust. 1 i 2 po wyrazach "art. 14" dodaje się wyrazy "ust. 1";  
Poprawka KGN, KNES poparta przez połączone komisje
- 18) w art. 35:  
a) w ust. 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:  
"W przypadku gdy wniosek nie zostanie uwzględniony, spółka jest obowiązana do zapłaty podatków i opłat należnych za okres zwolnienia w terminie miesiąca od dnia uprawomocnienia się decyzji w sprawie wniosku.",  
b) w ust. 2 skreśla się zdanie drugie;  
Poprawka sen. R. Knosali poparta przez połączone komisje
- 19) w art. 37 wyrazy "31 grudnia 2008 r." zastępuje się wyrazami "1 stycznia 2009 r.";  
Poprawka KGN, KNES poparta przez połączone komisje
- 20) po art. 37 dodaje się art. 37a w brzmieniu:  
"Art. 37a. Przepisy rozdziału 2 tracą moc z dniem 1 stycznia 2016 r.".  
Poprawka KGN, KNES poparta przez połączone komisje

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---